E se , quæ

se , quæ factâ mortalium accessione Anno Christi 1160 in munitam urbem versa sit ; nam anno Christi 1143 à Geysa Rege II. Saxones in Transilvaniam accessiti , ac ab adventu suo , anno undecimo magnis immunitatibus ab eodem Rege donati , radices quoque collis , mœni- bus cingere constituere . Luculentum asserti hujus est testimonium , urbicu m Cibiniense sigillum , hac inscriptione si- gnatum : *Sigillum Civium de villa Her- mani.*

Urbs hæc , quæ Orientem & Meridi- em respicit , ab ea , quæ collis lateribus adjacet , lapideis gradibus dividitur , ha- bétque fontem in loco urbis editiore , ex quo aqua per canales è deducta , in labrum decidit , unde potior incolarum pars haurit . Ab occidente , humiliore loco brachium amnis Cibin admittit , qui pleno alveo extra delabens complures rivulos ex septemtrionalibus Siculiæ pla- gis defluos excipit , neque procul à ru- bra Turri , ad quam repetitis vicibus , me- morabili clade Turcis tentatus est ingres- sus , in Alutam exoneratur . Plures in- super rivuli è vicinis piscinis ad civium commoditatem hanc urbem præterflu- unt , quæ Viennâ Austria , suo ambitu minor

minor non est, & si artem demas, naturâ fermè munitior, ob piscinarum multitudinem, quæ hosti aditum ægrè præbent. Numerat portas majores quatuor, minores duas: adhæc vario belli apparatu provisa, præter mœnia Saxeis defensa turribus, habet fossam undique vastissimam, eamque si orientalem partem excipias, aquis refertam; hanc extrinsecùs in gyru ampla vivaria, alicubi etiam quadruplicato ordine ad unū milliare italicum circumcingunt. Reischerdoffius scribit: isthuc in subterraneas fossas ad multos annos, citra publicam jacturam, frumentum advehi, nec deesse molas, ita aptatas, ut nulla arte ab hoste esuriem Civitati moliente, eripi possint. Et certè post funestum Ludovici Regis ad Mohácsium interitum, urbs hæc toto septennio, dum civilis belli furor vastaret Provinciam, semet citra externarum gentium auxilia, contra hostiles impetus domestico Marte strenue defendit servavitque: Turcis etiam nunquam aditum reseravit, & cùm vice quadam nefario ausu & dolo, Turcarum legio muros subintrasset: mox reciprocâ Civium arte, ad hostium famam excitus, egressusque Turca, civitate exclusus est.

Postremis annis , revertentibus ad Hungariae Regum Obedientiam , Regium idque validum recepit Præsidium.

A magnificis ædificiis multùm decora-
tur hæc Civitas , eorum singula super-
nè à laterculis rubescunt , ob quod Tur-
cis rubra civitas audit . Varietate nego-
tiationis , & opificum numero est frequens
ac potens : pagis Regiis septem supra
viginti gaudet : olim monetariâ etiam
domò inclaruerat . Politicus ejus Ma-
gistratus passim laudatur , tam urbicus ,
quam Provincialis ; huc enim Saxonicae
nationis Judices omnes , Præsidésque
singulis annis die Partheno-Martyris Ca-
tharinæ congregantur , lites ac commo-
da gentis , rémque publicam consulta-
turi . Prima duo Nationis capita isthic
resident , nimirum Urbis Consul , cui
tota OEconomia subest , & Nationis Co-
mes sive Regius Judex , qui Jura litésque
Saxonum cognoscit ac definit ; hoc ta-
men discrimine , eorum auctoritas cir-
cumscribitur , quod intra urbem Consuli ,
si simul gradiantur ; extra hanc autem
Regio Judici , alter dextram porrigat .